90 Burgonien bysschop toe vtrecht ende sinen naekomelingen 
bysschoppen toe vtrecht. man den seluen sinen naekome
lingen der kerke ende den Stichte vorsc~euen ende ons 
ende onsen naekomelingen samentliken ende een ytlick by
sonder in sinen rechten vryheiden ppiuilegien Ander 

95 hierkomen ende gueden ghewoenten wy samentlike Onder en
de tot malkanderen hebben onuergrepen ende onuerbroken 
toe holden sonder Argelist. 
Ten anderen onse~ stad borghere ende onsen verbondt be
wanten vryheiden pl'iuilegien Rechten statuten gewoen-

100 ten ende olden hierkomen beholden ende onuergrepen. 
Ten derden dat verbondt tusschen ons ende den van Oes
tergoe in synre voller macht ende weerde Jn allen sinen 
articulen ende een ytlick besonder voer ons ende den Jn
woners des seluen Oestergoe beholden ende ongekrenket 

105 Ten vierden ende ten laetsten dat weert sake dye konin
clicke maiestate dat god verbiede sinen naekomelinge 
offt yenich here by horen wille in enich vanden articulen 
vorscpeuen ende horen begripe Jndracht offte irringe ma
kede offte belyeuede toe maken offte sus dat vorSCl'euen 

110 verbont toe nyete ghinge soe willen ende solen wy ende 
onse naekomelinge onses Eedes ende lofften vrylos ende 
ledich syn. 
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Qua quidem p~otestacionis cedula sic vt ppemittitur pu
blica alta et intelligibilj voce lecta sepefatus Germol-

115 dus Burgimagister et Syndicus se facere dixit et de 
facto fecit et per os dicti magistri wilhelmj omnia et 
singula p~einsepta p~otestacionis cedula coniunctim et 
diuisim contenta omnibus melioribus modo via Jure 
forma et causa quibus potuit et debuit coram sepedictis 

120 magnificis Dominis consulibus et Commissarys et nobis 
Notarys publicis et testibus infrascriptis publice so
lempniter et expresse ppotestabatur. Quod iuramentum 
fidelitatis dictis magnificis dominis per ipsos nomine 
Jllustrissimj principis et domini nos tri domini maximi-

125 lianj Romanorum regis prestandum non esset ipsis neque 
eorum successaribus nis i cum et sub preuia et premissa 
ppotestacione obligatorium nec quemquam eorum vel suc
cessorum obligaret ni5i omnibus et singulis coniunctim 
et diuisim in premissa pZ'otestationis cedula seriosius 

130 et latius contenta et expressa in suo Robore veritate et 
firmitate permanente pecyt que iterum ut supra omnia et 
singula in supradicta protestacionis cedula latius ex
pressa et contenta per dictos dominos commissarios ad
mitti. Qui tunc genez'osi et Strennui suppadictj regy 

135 commissary deliberacione preuia desuper habita supra
dicto regie maiestatis nomine omnia et singula in supra
dicta cedula contenta. Alia quo dicta et facta admise
runt et approbauerunt dixerunt que illa esse de mente 
regia nec regiam maiestatem velle aut debere omnibus 

140 illis et singulis vnquam contradicere aut contrauenire 
verbo aut facto aut alias quouisquesito colore et inge
nio. Super quibus omnibus et singulis dictus Germoldus 
Burgimagister et Syndicus atque omnes aly burgimagistri 
et Jurate communitatis Jbidem presentes pecierunt a nO-

145 bis notarys publicis infrascriptis coniunctim et diui
sim confici et fieri vnum vel plura publicum vel publica 
Jnstrumentum vel instrumenta. 
Acta sunt hec in domo consulatus in Groninghen. Anno 
mense die Jndictione et pontificatu quibus supra. 

150 Presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris do
mino petro de amsterdammis clerico Traiectensis dyocesis 
et Sybodo schel tema oldermanno in dockum layco et 
alys quampluribus testibus fidedignis ad premissa voca
tis pariter atque rogatis 

155 1) ET Ego Rodolphus Johannis alias kanneghiter 
clericus Traiectensis diocesis pUblicus 5acra Im
periali auctopitate Nota~ius Quia premissis omni
bus et singulis dum sic vt premittitur fierent et 
agerentup vnacum connotario infrascripto et testi-

160 bus prenominatis presens et personaliter intepfui. 
Eaque omnia et singula sic vt premittitur fieri 
vidj et audiui Jdcipco hoc pPesens publicum Jn
strumentum manu altepius fideliter me alys occu
pato negocys Jngrossatum vnacum connotario meo 

165 infrascripto exinde confeci subscripsi publicaui 
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et in hanc 2) formam redegi Signoque et nomine 
meis solitis et aonsuetis vnacum Jllust~issimj 
regis Romanorum commissa~io~um sigillorum appensi
tione 3 ) signaui Robopaui et communiui Jn fidem et 

170 testimonium omnium et singulorum p~emissorum ro
gatus et requisitus 

4) Et Ego Albertus Altinck Clepicus traiectensis 
diocesis Sacra Jmpe~iali auctopitate Nota~ius pu
blicus Quia suppadictis omnibus et singulis dum 

175 sic ut ppemittitup agerentur et fierent vna cum 
prenominatis connotario et testibus ppesens Jnter 
fui Eaque omnia et singula sic ut ppemittitur 
fieri vidi et audiui Jdeo hoc pPesens suprascrip
turn Instrumentum manu Alterius fideliter Ingrossa-

180 tum vna cum dicto connotario suppascripto et Il
lustrissimi Romanorum Regis Commissariorum sigil
lo~um Appensione Consignaui corrobóraui et Commu
niui Signoque et nomine meis solitis et aonsuetis 
Signaui Jn fidem et testimonium omnium et singulo-